
UCHWAŁA NR XXIV/199/2016
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie budżetu gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 ppkt d ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237, art. 238 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 z późn. zm) Rada Miejska w Sośnicowicach 
uchwala, co następuje ;

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 43 600 000,00 zł, z tego :

a) bieżące w kwocie 33 109 251,53 zł,

b) majątkowe w kwocie 10 490 748,47 zł, zgodnie z załączonymi do niniejszej uchwały Tabelami nr 1 i nr 1a.

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 53 000 000,00 zł z tego :

a) bieżące w kwocie 34 243 523,00 zł,

b) majątkowe w kwocie 18 756 477,00 zł, zgodnie z załączonymi do niniejszej uchwały Tabelami nr 2, 2a i 7.

3. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy 
Strukturalnych i Funduszu Spójności zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 3.

§ 2. 1. Ustala się:

a) łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 10 452 873,11 zł

b) łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1 052 873,11 zł

c) kwotę planowanego deficytu w wysokości 9 400 000,00 zł oraz jego sfinansowanie przychodami 
pochodzącymi z:

- zaciągniętych pożyczek w kwocie 1 637 400,00 zł

- wolnych środków w kwocie 3 262 600,00 zł

- nadwyżki z lat ubiegłych 4 500 000,00 zł zgodnie z załączonymi do niniejszej uchwały Tabelami nr 4a i 
nr 4b.

2. Ustala się limity zobowiązań :

a) na zaciąganie pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 637 400,00 zł,

b) na zaciąganie kredytów na pokrycie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 4 000 000,00 zł, w tym 
wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE.

§ 3. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 55 000,00 zł .

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 105 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego.

§ 4. 1. Ustala się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały 
Załącznikiem nr 1.

2. Ustala się plan dochodów wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek oświatowych 
oraz wydatków nimi finansowanych zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały Załącznikiem nr 2.

3. Ustala się plan przychodów i kosztów oraz dotacji dla zakładu budżetowego zgodnie z załączonym do 
niniejszej uchwały Załącznikiem nr 3.

§ 5. 1. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 5.

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1



2. Wskazuje się źródła finansowania i wydatki na realizację ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 6.

§ 6. 1. W rozliczeniach między jednostkami budżetowymi Gminy Sośnicowice zwroty wydatków mogą być 
dokonywane poprzez ich zmniejszenie w jednostce, która je pierwotnie poniosła.

2. Przy dokumentowaniu transakcji, które nie podlegają przepisom ustawy o VAT (np. w przypadku 
dokonywania wzajemnych rozliczeń w ramach jednego, scentralizowanego podatnika VAT) stosuje się noty 
księgowe.

§ 7. Upoważnia się Burmistrza do:

1. Dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień między działami,

2. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 4 000 000,00 zł,

3. Przekazania upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania zmian w planie 
wydatków jednostki, z wyjątkiem wynagrodzeń osobowych.

§ 8. 1. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2017 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 
Sośnicowicach.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach

Regina Bargiel

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/199/2016

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Plan dochodów na rok 2017

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 992 735,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 992 735,00

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich,

6257
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 2 018 557,00
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie

lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych

6260

jednostek sektora finansów publicznych

974 178,00

600 T ransport i łączność 59 500,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 59 500,00

6257
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 59 500,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1



europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich,

realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 765 200,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 765 200,00

0690 Wpływy z różnych opłat 200

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa,

jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do

0750
sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 110 000,00
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa

0770

użytkowania wieczystego nieruchomości

5 500 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i

zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków

6330 powiatowo-gminnych) 145 000,00

750 Administracja publiczna 204 556,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 2



75011 Urzędy wojewódzkie 41 041,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych

2010

gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

41 041,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 151 015,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 130 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 20 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań

2360
z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 15

75095 Pozostała działalność 12 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 500,00
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony

751

prawa oraz sądownictwa

3 400,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 400,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 3



Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych

2010

gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

3 400,00

752 Obrona narodowa 300

75212 Pozostałe wydatki obronne 300

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych

2010
gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 300

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 332 921,47

75412 Ochotnicze straże pożarne 332 121,47

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i

zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków

6339 powiatowo-gminnych) 332 121,47

75414 Obrona cywilna 800

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 4



Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu

2320
terytorialnego

800
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych

jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki

756

związane z ich poborem

16 860 308,00

75601
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 20 100,00

Wpływy z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych,

0350 opłacanego w formie karty podatkowej 20 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 100
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych

75615

jednostek organizacyjnych

3 521 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 200 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 120 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 120 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 5



0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 40 000,00

0500
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 20 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 21 000,00
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i

darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat

75616

lokalnych od osób fizycznych

3 668 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 500 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 380 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 7 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 250 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu

0490 terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 20 000,00

0500
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 350 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 56 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 6



Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu

75618 terytorialnego na podstawie ustaw 276 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 50 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 160 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu

0490 terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 40 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 1 000,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 9 375 208,00

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 9 295 208,00

0020
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 80 000,00

758 Różne rozliczenia 8 714 272,53
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu

75801
terytorialnego

7 690 728,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 690 728,00

75807
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 
gmin 928 388,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 7



2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 928 388,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 89 691,53

0970 Wpływy z różnych dochodów 89 691,53

75831
Część równoważąca subwencji ogólnej dla 
gmin 5 465,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 465,00

801 Oświata i wychowanie 745 800,00

80101 Szkoły podstawowe 300 000,00

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie

lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych

6269 jednostek sektora finansów publicznych 300 000,00

80104 Przedszkola 95 800,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 90 000,00

0830 Wpływy z usług 5 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800

80110 Gimnazja 350 000,00
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie

lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych

6269

jednostek sektora finansów publicznych

350 000,00

852 Pomoc społeczna 232 137,00

85203 Ośrodki wsparcia 16 500,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 8



0830 Wpływy z usług 16 500,00
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne

85213

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej.

14 631,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych

2010

gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

10 380,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych

2030
zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 4 251,00
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na

85214

ubezpieczenia emerytalne i rentowe

25 083,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych

25 083,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 9



zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

85216 Zasiłki stałe 26 473,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych

2030
zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 26 473,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 88 804,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych

2010

gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

6 400,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych

2030
zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 82 404,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 20 000,00

0830 Wpływy z usług 20 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 11 837,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 10



Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych

2030
zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 11 837,00

85295 Pozostała działalność 28 809,00

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich,

2057
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 28 809,00

855 Rodzina 5 604 828,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 673 205,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z

zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z

realizacją świadczenia wychowawczego

2060

stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

3 673 205,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 11



Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia

85502
społecznego

1 931 620,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych

2010
gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 1 930 858,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań

2360
z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 762

85503 Karta Dużej Rodziny 3
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań

2360

z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

3

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 397 292,00

90002 Gospodarka odpadami 1 222 900,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu 1 200 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 12



terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań

2440
bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 3 900,00
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie

lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych

6260

jednostek sektora finansów publicznych

14 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 112 392,00
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich,

6257

realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

112 392,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za

90019 korzystanie ze środowiska 60 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 60 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 13



Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat

90020
produktowych

2 000,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 0

0560
Wpływy z zaległości z tytułu podatków i opłat 
zniesionych 2 000,00

90095 Pozostała działalność 0
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 
bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu

2310
terytorialnego

0

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 85 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 85 000,00

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich,

6257
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 85 000,00

926 Kultura fizyczna 601 750,00

92601 Obiekty sportowe 601 750,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 750,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 14



Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich,

6257

realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

600 000,00
Razem: 43 600 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 15



Tabela Nr 1a do Uchwały Nr XXIV/199/2016

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Plan dochodów na zadania zlecone w roku 2017

Dzi
ał

Rozdział Paragra
f

Treść Wartość

750
Administracja publiczna

41 041,00

75011
Urzędy wojewódzkie

41 041,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

41 041,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

3 400,00

75101

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

3 400,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 400,00

752
Obrona narodowa

300

75212
Pozostałe wydatki obronne

300

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1



754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

800

75414
Obrona cywilna

800

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

800

852
Pomoc społeczna

16 780,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

10 380,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 380,00

85219

Ośrodki pomocy społecznej

6 400,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 400,00

855
Rodzina 5 604 063,0

0
85501 Świadczenie wychowawcze 3 673 205,0

0

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 673 205,0
0

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 930 858,0
0

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 930 858,0
0

Razem: 5 666 384,0
0

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/199/2016

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Plan wydatków na rok 2017

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 704 116,00

01008 Melioracje wodne 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 7 000,00

01009 Spółki wodne 120 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora
finansów publicznych

120 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 7 550 116,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 956 559,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 018 557,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 500 000,00

6210

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów
budżetowych 75 000,00

01030 Izby rolnicze 14 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1



2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2% uzyskanych
wpływów z podatku rolnego 14 000,00

020 Leśnictwo 0

02095 Pozostała działalność 0

4300 Zakup usług pozostałych 0

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 0

40002 Dostarczanie wody 0

4300 Zakup usług pozostałych 0

600 Transport i łączność 5 931 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 284 000,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych lub
związków powiatów na dofinansowanie 
zadań bieżących 450 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 050 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 14 000,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 59 500,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 10 500,00

6210

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów
budżetowych 700 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 2



60014 Drogi publiczne powiatowe 1 150 000,00

6620

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 1 150 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 497 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 775 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 500 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 20 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 142 000,00

630 Turystyka 25 000,00

63095 Pozostała działalność 25 000,00

2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu
terytorialnego

25 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 064 220,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 064 220,00

4270 Zakup usług remontowych 110 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 79 950,00

4430 Różne opłaty i składki 20 070,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 3



4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 4 200,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 80 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 375 000,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 145 000,00

6210

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów
budżetowych 250 000,00

710 Działalność usługowa 318 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 140 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 178 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

28 000,00

720 Informatyka 27 062,00

72095 Pozostała działalność 27 062,00

2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu
terytorialnego

2 062,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 4



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 20 000,00

750 Administracja publiczna 5 227 526,00

75011 Urzędy wojewódzkie 41 041,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 153,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 699,90

4120 Składki na Fundusz Pracy 813,1

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 375

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

75022
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 258 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 210 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00

4260 Zakup energii 3 000,00

4270 Zakup usług remontowych 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 4 000,00

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 729 000,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 4 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 320 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 180 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 40 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 5



4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 25 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 000,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 500,00

4260 Zakup energii 115 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 227 000,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 35 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 12 000,00

4400

Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia
garażowe 24 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 20 000,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 4 000,00

4430 Różne opłaty i składki 22 000,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 42 000,00

4610
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 2 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 71 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 57 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 6



75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 198 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 000,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 107 000,00

75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 617 300,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 3 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 8 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

4260 Zakup energii 15 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 5 000,00

4400

Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia
garażowe

18 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 600,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 6 200,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 7



4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 200

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 6 500,00

75095 Pozostała działalność 384 185,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 20 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00

4220 Zakup środków żywności 66 300,00

4260 Zakup energii 34 000,00

4270 Zakup usług remontowych 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00

4430 Różne opłaty i składki 6 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 70 885,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

3 400,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 841,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 489

4120 Składki na Fundusz Pracy 70

752 Obrona narodowa 300

75212 Pozostałe wydatki obronne 300

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 885 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 8



75412 Ochotnicze straże pożarne 862 200,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 20 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 358,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

4260 Zakup energii 30 000,00

4270 Zakup usług remontowych 45 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 23 842,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 12 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 297 878,53

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 332 121,47

75414 Obrona cywilna 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych 400

4300 Zakup usług pozostałych 3 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 200

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 10 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4220 Zakup środków żywności 500

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 800

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 9



4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00

75495 Pozostała działalność 0

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0

757 Obsługa długu publicznego 100 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek
samorządu terytorialnego

100 000,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych
przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 100 000,00

758 Różne rozliczenia 368 002,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 208 002,00

4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 98 002,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 160 000,00

4810 Rezerwy 160 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 269 662,00

80101 Szkoły podstawowe 7 887 400,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 239 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 340 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 290 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 664 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 94 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 500,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 10



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 215 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 60 000,00

4260 Zakup energii 90 200,00

4270 Zakup usług remontowych 145 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 9 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 15 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 7 200,00

4430 Różne opłaty i składki 22 500,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 228 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 9 900,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 027 500,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 300 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 8 500,00

80104 Przedszkola 3 007 300,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 84 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 521 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 127 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 291 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 42 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 167 900,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 31 500,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 11



4260 Zakup energii 95 500,00

4270 Zakup usług remontowych 152 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 125 500,00

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego 190 000,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 15 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00

4430 Różne opłaty i składki 14 600,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 89 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 5 100,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 19 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 000,00

80110 Gimnazja 3 265 700,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 120 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 600 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 140 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 320 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 45 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 15 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 260 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 12



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 000,00

4260 Zakup energii 34 000,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 4 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 3 000,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 90 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 517 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 315 100,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 35 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 600

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 51 162,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 1 500,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 13



4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 49 662,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 532 300,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 11 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 275 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 7 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 000,00

4260 Zakup energii 64 000,00

4270 Zakup usług remontowych 11 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 700

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 9 900,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 900,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych,
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych

210 700,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 14



3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 7 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 400,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 700

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 600,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 900,00

4260 Zakup energii 2 600,00

4270 Zakup usług remontowych 6 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 400

4300 Zakup usług pozostałych 3 800,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 600

4410 Podróże służbowe krajowe 400

4420 Podróże służbowe zagraniczne 200

4430 Różne opłaty i składki 800

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 5 200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 2 300,00

851 Ochrona zdrowia 251 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 6 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 15



85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 160 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 17 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 500

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 65 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00

4260 Zakup energii 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00

4400

Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia
garażowe 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00

85195 Pozostała działalność 85 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora
finansów publicznych

85 000,00

852 Pomoc społeczna 1 915 447,00

85202 Domy pomocy społecznej 257 000,00

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego 257 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 372 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 16



2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora
finansów publicznych 372 000,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 600

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100

4300 Zakup usług pozostałych 500

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej.

14 631,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 631,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 52 583,00

3110 Świadczenia społeczne 45 083,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 100 000,00

3110 Świadczenia społeczne 100 000,00

85216 Zasiłki stałe 26 473,00

3110 Świadczenia społeczne 26 473,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 034 154,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 17



3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 2 800,00

3110 Świadczenia społeczne 6 304,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 666 404,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 45 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 113 250,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 15 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 300,00

4260 Zakup energii 30 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 84 096,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 8 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00

4430 Różne opłaty i składki 3 500,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 16 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 700

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 9 500,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 17 197,00
3110 Świadczenia społeczne 17 197,00

85295 Pozostała działalność 40 809,00

3119 Świadczenia społeczne 12 000,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 027,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 437,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 345

4307 Zakup usług pozostałych 12 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 18



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,00

85412

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a
także szkolenia młodzieży

25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00

855 Rodzina 5 661 863,00
85501 Świadczenie wychowawcze 3 673 205,00

3110 Świadczenia społeczne 3 618 107,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 042,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 928,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 128,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 954 858,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej
wysokości 18 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 787 213,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 136,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 719,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 290,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 19



4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

6 000,00

85504 Wspieranie rodziny 10 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 800,00

85508 Rodziny zastępcze 23 000,00

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

23 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 807 426,00

90002 Gospodarka odpadami 1 366 200,00

2630

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych 13 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 167 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 20



4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 2 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych
do sektora finansów publicznych

53 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 115 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 255 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 230 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 5 000,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 395 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych
do sektora finansów publicznych

360 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 562 226,00

4260 Zakup energii 500 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 21



4270 Zakup usług remontowych 300 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 400 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 230 000,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 112 392,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 19 834,00

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

51 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 10 000,00

90095 Pozostała działalność 63 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych
do sektora finansów publicznych 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 113 226,00

92116 Biblioteki 876 226,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 876 226,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 235 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 22



6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 000,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 85 000,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 000,00

6570

Dotacje celowe przekazane z budżetu na 
finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 100 000,00

92195 Pozostała działalność 2 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 2 000,00

926 Kultura fizyczna 3 302 750,00

92601 Obiekty sportowe 2 964 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4260 Zakup energii 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 255 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 094 250,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 600 000,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 11 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 280 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 23



2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 280 000,00

92695 Pozostała działalność 58 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań

2820

zleconych do realizacji stowarzyszeniom

18 000,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 40 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0
Razem: 53 000 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 24



Tabela Nr 2a do Uchwały Nr XXIV/199/2016

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Plan wydatków na zadania zlecone w roku 2017

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 41 041,00

75011 Urzędy wojewódzkie 41 041,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 153,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 699,90

4120 Składki na Fundusz Pracy 813,1

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 375

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony

751

prawa oraz sądownictwa

3 400,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 841,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 489

4120 Składki na Fundusz Pracy 70

752 Obrona narodowa 300

75212 Pozostałe wydatki obronne 300

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 800

75414 Obrona cywilna 800

4270 Zakup usług remontowych 400

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 400

852 Pomoc społeczna 16 780,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne
oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 10 380,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 380,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 400,00
3110 Świadczenia społeczne 6 304,00

4300 Zakup usług pozostałych 96

855 Rodzina 5 604 063,00
85501 Świadczenie wychowawcze 3 673 205,00

3110 Świadczenia społeczne 3 618 107,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 042,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 928,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 128,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 930 858,00
3110 Świadczenia społeczne 1 787 213,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 136,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 719,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 290,00

Razem
5 666 384,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/199/2016

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójnościw roku 2017

Programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, októrych mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fin. publ.

Okres
Łączne 
nakłady Źródło Jednostka org.

realizacji
finansowe 
[PLN] finansowania Realizacja [PLN]

odpowiedzialna 
za

Lp Dział Rozdział Inwestycja do 2017 2017
realizację 
zadania

Kompleksowe 
uporządkowanie Urząd Miejski
gospodarki 
ściekowej w 
aglomeracji w Sośnicowicach
Sośnicowice - 
budowa 
kanalizacji nakłady 78 561 2 827 171

1. 010 01010

sanitarnej w 
Łanach 
Wielkich 2015-2017

2 905 732

środki własne 
budżetu 78 561 1 148 614

nakłady 76 150 1 380 000

Urząd Miejski
w 

Sośnicowicach 

 

2. 010 01010

Kompleksowe 
uporządkowanie
gospodarki 
ściekowej w 
aglomeracji
Sośnicowice - 
dokumentacja 
projektowa
kanalizacji 
sanitarnej dla 
miejscoiwości
Sośnicowice i 
Trachy oraz 
projekt 2015-2017

1 456 150

środki własne 
budżetu 76 150 1 040 000

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1



oczyszczalni 
ścieków w 
Trachach

nakłady 0 70 000

3. 600 60004

Stworzenie 
kompleksowego 
systemu
publicznego 
transportu 
zbiorowego
poprzez 
poprawę 
infrastruktury 
obsługi
pasażerskiej w 
gminie 
Sośnicowice -
projekt 2015-2017

70 000

środki własne 
budżetu 0 10 500

Urząd Miejski
w 

Sośnicowicach 

 

Urząd Miejski
nakłady 0 132 226 w Sośnicowicach

4. 900 90015

Poprawa 
efektywności 
energetycznej
oświetlenia 
ulicznego w 
gminie
Sośnicowice - 
projekt 2015-2017

132 226

środki własne 
budżetu 0 19 834
nakłady 0 115 000 Urząd Miejski

5. 921 92120

Rewitalizacja 
centrum 
Sośnicowic -
projekt 2015-2017

115 000

środki własne 
budżetu 0 30 000 w Sośnicowicach
nakłady 39 053 2 000 000 Urząd Miejski

6. 926 92601

Rozbudowa 
OSiR w 
Sośnicowicach 
o
tereny 
rekreacyjno - 
sportowe 2015-2017

2 039 053
środki własne 

budżetu
39 053 1 400 000

w Sośnicowicach
RAZEM NAKŁADY 193 764 6 524 397
RAZEM ŚRODKI GMINY 193 764 3 648 948

Deficyt w środkach pieniężnych 0
2 875 449

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 2



Finansowanie deficytu:
1. Środki z funduszy strukturalnych UE 0 1 678 557
2. Środki z funduszy strukturalnych UE 0 340 000
3. Środki z funduszy strukturalnych UE 0 59 500
4. Środki z funduszy strukturalnych UE 0 112 392
5. Środki z funduszy strukturalnych UE 0 85 000
6. Środki z funduszy strukturalnych UE 0 600 000
STAN KOŃCOWY 0 0

do 2017 1 2017
RAZEM PLANOWANE NAKŁADY 193 764 6 524 397
- w tym ze środków własnych Gminy: 193 764 3 648 948
- środki pomocowe 0 2 875 449

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 4a do Uchwały Nr XXIV/199/2016

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Plan przychodów na rok 2017

Paragraf Treść Po zmianie

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 3 262 600,00

0

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 1 637 400,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 5 552 873,11

Razem 10 452 873,11

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 4b do Uchwały Nr XXIV/199/2016

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Plan rozchodów na rok 2017

Paragraf Treść Po zmianie

992
Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 1 052 873,11

0
Razem 1 052 873,11

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 5 do Uchwały Nr XXIV/199/2016

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację
zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2017

Dochody Wydatki
z tytułu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Dział Rozdz. Plan
zezwoleń na

Profilaktyki i 851 85154 160 000,00
sprzedaż Rozwiązywania 

Problemów
alkoholu

Alkoholowych

756 75618 160 000,00

Gminny Program Dział Rozdz. Plan

Przeciwdziałania 851 85153 6 000,00

Narkomanii

Ogółem 160 000,00 Ogółem 166 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 6 do Uchwały Nr XXIV/199/2016

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Źródła finansowania i wydatki na realizację ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2017

Dochody Wydatki

źródło Dział Rozdz. Kwota Dział Rozdz. Kwota

środki nie 
wykorzystane w 2016 
r 0 010 01008 20 000,00

opłaty za aosoodarowanie 
odpadami 900 90002 1 200 000,00 010 01009 120 000,00

opłaty i kary za 
korzystanie ze 
środowiska 900 90019 60 000,00 010 01010 4 566 809,00

wpływy z opłaty 
produktowej 900 90020 2 000,00 754 75412 682 200,00

900 90002 1 283 200,00

900 90003 115 000,00

900 90005 395 000,00

900 90019 51 000,00

Ogółem 1 262 000,00 Ogółem 7 233 209,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 7 do Uchwały Nr XXIV/199/2016

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Główne zadania, w tym inwestycyjne i remontowo-budowlane na 2017

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 475 116,00

01010
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 7 475 116,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 956 559,00
Budowa kanalizacji sanitarnej do 
nieruchomości przy ul. Ceramicznej w
Sierakowicach - dokumentacja projektowa

30 000,00

Kompleksowe uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w aglomeracji
Sośnicowice - budowa kanalizacji 
sanitarnej dla miejscowości
Sośnicowice i Trachy oraz budowa 
oczyszczalni ścieków w Trachach 700 000,00

Kompleksowe uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w aglomeracji
Sośnicowice - budowa kanalizacji 
sanitarnej w Łanach Wielkich 1 148 614,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1



Kompleksowe uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w aglomeracji
Sośnicowice - dokumentacja projektowa 
kanalizacji sanitarnej dla
miejscowości Sośnicowice i Trachy oraz 
projekt oczyszczalni ścieków w
Trachach

125 000,00
Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 
Bargłówce - dokumentacja
projektowa kanalizacji sanitarnej

100 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 
Kozłowie 400 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 
Trachach (przysiółki Zamoście i
Nowa Wieś) - budowa przydomowych 
biologicznych oczyszczalni ścieków 210 000,00
Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 
Trachach (przysiółki Zamoście i
Nowa Wieś) - opracowanie dokumentacji 
projektowej

200 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 
Tworogu Małym - projekt i
budowa przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków - etap I 932 945,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 2



Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 
Tworogu Małym - projekt i
budowa przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków - etap II 1 010 000,00
Wykonanie infrastruktury kanalizacji 
sanitarnej ul.Przemysłowej w
Sośnicowicach

100 000,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 018 557,00
Kompleksowe uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w aglomeracji
Sośnicowice - budowa kanalizacji 
sanitarnej dla miejscowości
Sośnicowice i Trachy oraz budowa 
oczyszczalni ścieków w Trachach

340 000,00

Kompleksowe uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w aglomeracji
Sośnicowice - budowa kanalizacji 
sanitarnej w Łanach Wielkich 1 678 557,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 500 000,00
Kompleksowe uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w aglomeracji
Sośnicowice - budowa kanalizacji 
sanitarnej dla miejscowości
Sośnicowice i Trachy oraz budowa 
oczyszczalni ścieków w Trachach

340 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 3



Kompleksowe uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w aglomeracji
Sośnicowice - budowa kanalizacji 
sanitarnej w Łanach Wielkich 160 000,00

600 T ransport i łączność 1 901 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 84 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 14 000,00

Zakup i zabudowa wiaty przystankowej 
przy drodze powiatowej nr 2991S
w Kozłowie w rejonie skrzyżowania z ul. 
Polną 14 000,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 59 500,00
Stworzenie kompleksowego systemu 
publicznego transportu zbiorowego
poprzez poprawę infrastruktury obsługi 
pasażerskiej w gminie
Sośnicowice

59 500,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 10 500,00
Stworzenie kompleksowego systemu 
publicznego transportu zbiorowego
poprzez poprawę infrastruktury obsługi 
pasażerskiej w gminie
Sośnicowice

10 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 817 000,00

4270 Zakup usług remontowych 675 000,00

Remonty cząstkowe dróg gminnych 600 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 4



Utwardzenie odcinka drogi pomiędzy ul. 
Kozielską i Wiejską w
Sierakowicach

75 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 142 000,00
Budowa ciągu pieszo-rowerowego od 
Strefy Aktywności Gospodarczej do
cmentarza w Sośnicowicach

17 000,00

Budowa drogi (ul. Szkolna) w 
Sośnicowicach i Łanach Wielkich - 
projekt 55 000,00

Budowa ul. Wrzosowej w Smolnicy - 
projekt 30 000,00

Przebudowa mostu (I) na ul. 
Leboszowskiej w Trachach - projekt 35 000,00

Przebudowa ul. Dolnej w Sierakowicach 370 000,00

Przebudowa ul. Górnej wraz z 
odwodnieniem w Bargłówce - etap I
(budowa kanalizacji deszczowej) 600 000,00

Przebudowa ul. Górnej wraz z 
odwodnieniem w Bargłówce - projekt 35 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 630 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 630 000,00

4270 Zakup usług remontowych 110 000,00

Remont kapliczki przydrożnej przy 
ul.Smolnickiej w Sośnicowicach 40 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 5



Wymiana pokrycia dachowego świetlicy 
wiejskiej w Łanach Wielkich 70 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 375 000,00

Budowa szybu windowego wraz z 
montażem windy w budynku
użytkowanym przez SP ZOZ MGOZ w 
Sośnicowicach 175 000,00

Wykup działki nr 1246/66 pod centrum 
przesiadkowe w Sośnicowicach 200 000,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 145 000,00

Budowa szybu windowego wraz z 
montażem windy w budynku
użytkowanym przez SP ZOZ MGOZ w 
Sośnicowicach 145 000,00

710 Działalność usługowa 120 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 120 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00

Projekt miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 120 000,00

750 Administracja publiczna 131 885,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 57 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 57 000,00

Doposażenie sprzętowe Urzędu 
Miejskiego 57 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 6



75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 4 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00

Bieżące naprawy urządzeń Centrum Usług 
Wspólnych 4 000,00

75095 Pozostała działalność 70 885,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 70 885,00

Budowa placu zabaw przy 
ul.Nowowiejskiej w Trachach 3 435,00
Budowa zadaszenia przy budynku 
socjalnym boiska sportowego w
Kozłowie wraz z utwardzeniem terenu

25 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół stawu w 
Rachowicach 9 600,00
Zakup i montaż urządzenia zabawowego 
na plac zabaw w Łanach
Wielkich

10 000,00

Zakup i montaż urządzenia zabawowego 
na plac zabaw w Sośnicowicach 10 000,00
Zakup urządzeń zabawowych na plac 
zabaw przy Ośrodku Rekreacyjnym
w Sierakowicach

12 850,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 630 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 630 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 297 878,53

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 7



Termomodernizacja budynku OSP w 
Sierakowicach - etap I 180 000,00

Termomodernizacja budynku OSP w 
Sierakowicach - etap II 117 878,53

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 332 121,47

Termomodernizacja budynku OSP w 
Sierakowicach - etap II 332 121,47

801 Oświata i wychowanie 3 226 800,00

80101 Szkoły podstawowe 2 481 000,00

4270 Zakup usług remontowych 145 000,00
Bieżące remonty obiektu: wymiana rynien, 
malowanie , docieplenie
pomieszczeń, prace naprawcze na 
podwórku szkolnym w SP Kozłów

20 000,00

Położenie kafelek na korytarzu na parterze 
szkoły, wymiana wykładzin w
klasach, drobne remonty i naprawy w SP 
Sierakowice 50 000,00

Remont podłóg w dwóch salach, wymiana 
wkładu kominowego z
czopuchem w SP Bargłówka 20 000,00

Wymiana wykładziny na korytarzu, 
remont schodów, malowanie
pomieszczeń szkolnych, remont 
sanitariatów w SP Sośnicowice 55 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 027 500,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 8



Budowa sali gimnastycznej przy SP w 
Sośnicowicach 2 000 000,00

Montaż instalacji monitoringu 
zewnętrznego w SP Sierakowice 20 000,00

Wykonanie klimatyzacji w sali lekcyjnej 
w SP Kozłów 7 500,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 300 000,00

Budowa sali gimnastycznej przy SP w 
Sośnicowicach 300 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 8 500,00

Zakup tablicy interaktywnej i rzutnika w 
SP Sierakowice 8 500,00

80104 Przedszkola 186 500,00

4270 Zakup usług remontowych 152 500,00

Malowanie pomieszczeń przedszkolnych 
w Rachowicach i Sierakowicach
oraz wymiana podłogi w Sierakowicach 14 000,00

Remont pomieszczeń kuchni i korytarza w 
Oddziale w Trachach oraz
bieżące naprawy w Przedszkolu w 
Sośnicowicach 63 000,00

Remonty bieżące, wymiana rynien dachu 
Przedszkola w Kozłowie 7 000,00

Remonty pomieszczeń Przedszkola w 
Smolnicy 18 500,00
Wymiana starego ogrodzenia i wyłożenie 
kostki przed bramą Przedszkola
w Bargłówce

50 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 9



6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 19 000,00

Montaż instalacji monitoringu 
zewnętrznego Przedszkola w 
Sierakowicach 6 000,00

Wykonanie klimatyzacji w salach 
Przedszkola w Kozłowie 13 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup urządzeń i piaskownicy na place 
zabaw dla Oddziału Łany W. oraz
Oddziału Trachy 15 000,00

80110 Gimnazja 542 000,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00

Malowanie sal lekcyjnych Gimnazjum w 
Sośnicowicach 25 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 517 000,00

Modernizacja boiska szkolnego przy 
Gimnazjum w Sośnicowicach 517 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 11 000,00

4270 Zakup usług remontowych 11 000,00

Bieżące naprawy i konserwacja urządzeń 
stołówki Gimnazjum 4 000,00

Bieżące naprawy urządzeń stołówki 
Przedszkola w Sośnicowicach 4 000,00

Bieżące naprawy urządzeń w stołówce w 
SP w Sierakowicach 3 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 10



80150

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych,
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych 6 300,00

4270 Zakup usług remontowych 6 300,00

Malowanie sal lekcyjnych Gimnazjum w 
Sośnicowicach - część
przypadająca na dzieci z orzeczeniami 4 000,00
Remont podłóg w dwóch salach, wymiana 
wkładu kominowego z
czopuchem w SP Bargłówka - część 
przypadająca na dzieci z
orzeczeniami

300

Wymiana wykładziny, remont schodów, 
malowanie pomieszczeń
szkolnych , remont sanitariatów w SP 
Sośnicowice - w części
przypadającej na dzieci z orzeczeniami 2 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 712 226,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 712 226,00

4270 Zakup usług remontowych 300 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 11



Remont oświetlenia kompleksu ulic: 
Rynek, Gliwicka, Kozielska,
Kościuszki, Bema i Kościelna w 
Sośnicowicach

300 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00

Remont oświetlenia kompleksu ulic: 
Rynek, Gliwicka, Kozielska,
Kościuszki, Bema i Kościelna w 
Sośnicowicach - projekt 50 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 230 000,00

Budowa oświetlenia ul. Kasztanowej w 
Sośnicowicach 100 000,00

Budowa oświetlenia ul. Kasztanowej w 
Sośnicowicach - projekt 30 000,00

Budowa oświetlenia ulicy Pod Lasem w 
Bargłówce 100 000,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 112 392,00

Poprawa efektywności energetycznej 
oświetlenia ulicznego w gminie
Sośnicowice - projekt 112 392,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 19 834,00
Poprawa efektywności energetycznej 
oświetlenia ulicznego w gminie
Sośnicowice - projekt

19 834,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 135 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 12



92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 135 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

Opracowanie gminnego programu ochrony 
zabytków 20 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 000,00

Rewitalizacja centrum Sośnicowic - 
projekt 15 000,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 85 000,00

Rewitalizacja centrum Sośnicowic - 
projekt 85 000,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 000,00

Rewitalizacja centrum Sośnicowic - 
projekt 15 000,00

926 Kultura fizyczna 2 720 250,00

92601 Obiekty sportowe 2 720 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

Renowacja nawierzchni boiska 
sportowego w Sośnicowicach przy ul.
Smolnickiej 15 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 094 250,00

Budowa ogrodzenia boiska sportowegow 
Łanach Wielkich 9 250,00

Budowa zaplecza socjalno-szatniowego 
przy boisku w Sierakowicach przy
ul. Wiejskiej 290 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 13



Budowa zaplecza socjalno-szatniowego 
przy boisku w Sośnicowicach
przy ul. Smolnickiej 335 000,00

Rozbudowa OSiR-u w Sośnicowicach o 
tereny rekreacyjno-sportowe 1 400 000,00

Uzbrojenie terenu boiska sportowego w 
Rachowicach w wodę i energię
elektryczną 60 000,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 600 000,00

Rozbudowa OSiR-u w Sośnicowicach o 
tereny rekreacyjno-sportowe 600 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 11 000,00

Zakup kosiarki 11 000,00

Razem 17 682 277,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 14



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/199/2016

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Plan dotacji do udzielenia w roku 2017 roku

Paragraf
plus

czwarta Kwota dotacji
Dział Rozdział cyfra Treść podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7
Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki zł zł zł

010 01009 2830 Spółki wodne 120 000,00

010 01010 6210
ZGKiM w 
Sośnicowicach 75 000,00

010 01030 2850 Izby rolnicze 14 000,00

600 60004 2900
KZK GOP 
Katowice 450 000,00

600 60004 6210
ZGKiM w 
Sośnicowicach 700 000,00

600 60014 6620 Powiat gliwicki
1 150 

000,00
630 63095 2320 Powiat gliwicki 25 000,00

700 70005 6210
ZGKiM w 
Sośnicowicach 250 000,00

720 72095 2320 Powiat gliwicki 2 062,00
801 80146 2710 Miasto Gliwice 1 500,00

921 92116 2480
MGBP w 
Sośnicowicach 876 226,00

Razem sektor finansów publicznych 890 226,00 0
2 773 

562,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/199/2016

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków jednostek oświatowyc w roku 2017

Stan środków obrotowych 
na początek roku 0

801 Oświata i wychowanie 0

80110 Gimnazja 0

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0

80104 Przedszkola 0

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0

80101 Szkoły podstawowe 0

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0

80101 Szkoły podstawowe 0

Dochody 435 400,00

801 Oświata i wychowanie 435 400,00

80110 Gimnazja 53 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 500

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa,

jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do

0750

sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym 
charakterze 50 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 360 000,00

0830 Wpływy z usług 120 000,00

80104 Przedszkola 2 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1



Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa,

jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do

0750

sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym 
charakterze

1 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 360 000,00

Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach 
realizujących

0670
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 120 000,00

80101 Szkoły podstawowe 20 400,00

0690 Wpływy z różnych opłat 100

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa,

jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do

0750

sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym 
charakterze 2 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 360 000,00
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach 
realizujących

0670

zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego

60 000,00

0830 Wpływy z usług 60 000,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 2



80101 Szkoły podstawowe 20 400,00

0690 Wpływy z różnych opłat 200
Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa,

jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do

0750

sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym 
charakterze

13 000,00

0870
Wpływy ze sprzedaży 
składników majątkowych 100

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00

Wydatki 435 400,00

801 Oświata i wychowanie 435 400,00

80110 Gimnazja 53 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

4240
Zakup środków dydaktycznych i 
książek 6 000,00

4260 Zakup energii 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 360 000,00

4220 Zakup środków żywności 119 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500

80104 Przedszkola 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 360 000,00

4220 Zakup środków żywności 119 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500

80101 Szkoły podstawowe 20 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600,00

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 3



4300 Zakup usług pozostałych 500

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 360 000,00

422 Zakup środków żywności 119 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500

80101 Szkoły podstawowe 20 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 300,00

4240
Zakup środków dydaktycznych i 
książek 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

Stan środków obrotowych 
na koniec roku 0

801 Oświata i wychowanie 0

80110 Gimnazja 0

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0

80104 Przedszkola 0

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0

80101 Szkoły podstawowe 0

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0

80101 Szkoły podstawowe 0

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/199/2016

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Planowane przychody i koszty zakładu budżetowego na rok 2017

(Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sośnicowicach)

(działalność przeważająca - Dział 900, rozdział 90017)
Dział 010 600 700 700 900
rozdział 01010 60004 70001 70005 90017 ZBIORCZO

Przychody 75 000 zł
700 000 

zł
803 000 

zł
250 000 

zł 4 033 000 zł 5 861 000,00 zł

w tym dotacje: 75 000 zł
700 000 

zł
250 000 

zł 1 025 000,00 zł
- przedmiotowe 0,00 zł
- celowe 75 000 zł 700 000 zł 250 000 zł 1 025 000,00 zł
- podmiotowe 0,00 zł
Zwiększenie 
funduszu 0,00 zł
Stan funduszu na 
BO 248 186,43 zł
SUMA 
BILANSOWA 75 000 zł

700 000 
zł

803 000 
zł

250 000 
zł 4 033 000 zł 6 109 186,43 zł

Koszty 75 000 zł
700 000 

zł
800 000 

zł
250 000 

zł 3 995 000 zł 5 820 000,00 zł

Zmniejszenie 
funduszu 0,00 zł
Stan funduszu na 
BZ 289 186,43 zł
SUMA 
BILANSOWA 75 000 zł

700 000 
zł

800 000 
zł

250 000 
zł

3 995 000 
zł 6 109 186,43 zł

Id: B4924AD3-F787-4FAD-A300-706FCC0B87B3. Podpisany Strona 1




